
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет здравоохранения Курской области

П Р И К А З

г. Курск № </т№ .

О внесении изменений в детальный план-график реализации 
государственной программы Курской области «Развитие здравоохра­

нения в Курской области» на текущий финансовый 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов

На основании изменений, внесенных в государственную программу 
Курской области «Развитие здравоохранения в Курской области» в соот­
ветствии с Законом Курской области от 16,08.2021 г. № бО-ЗКО «О внесе­
нии изменений в Закон Курской области «Об областном бюджете на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в детальный план-график реализации государ­
ственной программы Курской области «Развитие здравоохранения в Кур­
ской области» на текущий финансовый 2021 год и плановый период 2021 и 
2022 годов, утвержденный приказом комитета здравоохранения Курской 
области от 14.04.2020 №275, изложив его в новой редакции.

2. Разместить детальный план-график реализации государственной 
программы Курской области «Развитие здравоохранения в Курской облас­
ти» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов на официальном 
сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные про­
граммы Курской области раздела «Документы») в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом изменений, внесенных 
настоящим приказом, в 2-х недельный срок со дня подписания настоящего 
приказа.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на за­
местителя председателя - начальника управления экономического плани­
рования и перспективного развития комитета здравоохранения Курской 
области Е.В. Агаркову.

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Председатель комитета Е.В, Письменная



УТВЕРЖДЕН
приказом комитета здравоохранения

Детальный план-график реализации государственной программы Курской области «Развитие здравоохранения в Курской области* на текущий финансовый 2021 год и плановый период .2021 и 2022 годов

№ п/и
Наименование подпрограммы» ВЦП, основного мероприятия, контрольного

Ответственный 
исполнитель (ФИО, 

должность, организация)
Ожидаемый результат реализации мероприятия Срок начала

Срок окончания 
реализации (дата

Код бюджетной классификации** Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

события программы О реализации контрольного
события) ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2021 2022

1 2 4 5 6 7 8 9 Ш 1 П ~  ^

Всего по государствен вой программе X X X X X X X X X 32 306 701,166 26 438 957,946 '■

1
Нодоро1рамма L Профилактика заболеваний и формирование здорового образа 

жизни. Развитие первичной медикочашитарной помощи
X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета
Ж 2021 г. 2023 г. X X X X 3 7f6 450jM* 2 604 636,113 1 604 636,773

1.1
Основное иероирият-не 1.01, Р&зиитие системы медицинской профилактики 

неинфеюционнмх заболеваний и формирование здорового образа жизни к
Комитет здравоо

Курской области /
председатель комитета

Формирование у населения культуры и приверженности 
к здоровому образу жизни, внедрение активных методов 

профилактики и ранней диагностики факторов риска 
развития неинфекционных заболеваний

09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 26 299,126 27 748,726 27 748,726

1.1,1
Мероприятие 1.01.1. Обеспечение деят&пшости ОБУЗ "Центр медицинской 

профилактики" X
Комитет здравоохранения 

Курской области / 
председатель комитета

Формирование у населения культуры и нривфженносш 
к здорокому образу жизни, внедрение активных методов 

профилактики и ранней диагаостиет факторов риска 
разнятая неинфекционных заболеваний

09.01.2021г. 31.12.2023 г. 804 0909 01 1 01 10010 600 26 299,126 27 748,726 27 748,726

Контрольное событие программы t J t .L t .  Распределение субсидий областным 
бюджетным учреждениям, подведомственным комитету здравоохранения Курской 

области на финансовое обетечдаие выполнения госуэвдкхвенного задания, 
утверждена

*
Комитет здравоохранения 

Курской области /  зам. 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X
31.12.2021 г., 
31.12.2022г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X

Квпрольное событие njwi'pasiMM 1.01.1.2. Субсидии на реализацию 
мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни у населения 

Курской области, включая сокращение потребления алкоголя и табака» в ОБУЗ 
"Центр медицинской профилактики** предосгашенм

<*
Комитет здравоохранения 

Курской области /  зам. 
председателя комитета 

Е.В. Агаршва

X X

30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г.
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г.,
30.12.2022 г.,
30.03.2023 г.,
30.06.2023 г.,
30.09.2023 г.,
30.12.2023 г.

X X X X X X X

1.2
Основное мероприятие 1Л2. Профилактика инфекцнонньп 

иммууктрофшшктижу
ж

Комитет здравоохранения 
Курсшй Л а с т а  /  

председатель комитета

Удержание уровня рашространенности заболеваний, 
управляемыми средствами вакцинонрофшиоаики 09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 92 514,703 92 514,704 92 514,704

1.2.1
Мероприятию 1.02.1. Осуществление мероприятий но иммунизации населения по 

эпидноказаниям
X

Комитет здравоохранения 
Курской обяасга /  

председатель комитет

Удержание уровня распространенности заболеваний, 
управляемыми средствами одоошюпрофилактикн 09.01.2021г. 31.12.2023 г. 104 0902 01 1 02 11010 200 86 382,412 86 382,412 86 382,412



1.2.2
Мероприятие 1 „02.1, Прием, хранение, учет и выдача медицинских 

иммунобиологических препаратов, поступающих в область за счет средств 
федерального бюджета

X
Комитет здравоохранения 

Курской области / 
председатель комитета

Удержание уровня распространенности заболеваний, 
управляемыми средствами вшщинопрофилактики 09.01.2021г. 31.12.2023 г. 804 0909 01 1 02 10010 600 6 132,291 6 132,292 6 132,292

Ковтрольяое событие программы 1.02.1.1. Вакцина идя иммунизации населения 
приобретена

*
Комитет здравоохране» шя 

Курсюой области /  зам. 
председателя комитета 

Е.В, Агаркова

X X

30.06.2021 г.,
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г.
30.06.2022 г., 
30.09.2022г.,
30.12.2022 г.,
30.06.2023 г.,
30.09.2023 г.,
30.12.2023 г.

X X X X X X X

Квяггр€шыи#е событие программы L t lX I ,  Услуги по приему, хранению, учету и 
выдаче медицинских шмунобиологаческих препаратов оказаны

♦
Комитет здравоо

Курсюэй обЯ8СП<1 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X

30.06.2021 г.,
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г.
30.06.2022 г., 
30.09.2022г.,
30.12.2022 г.,
30.06.2023 г.,
30.09.2023 г.,
30.12.2023 г.

X X X X X X X

1.4

Оеаювйе мероприятие 1.04* Развитие первичной медиксьсанитарной помощи, а 
«шее системы решето пыяиления заболеваний, патологических отстояний и 
факторов рис» их развития, включая проведение медицинских осмотров и 

диспансеризации населения

X
Комитет здравоохранения 

Курской области / 
председатель комитета

Развитие первичной медико-санитарной помощи, 
увеличение количества лиц, посещающих врачей с 

профилактической цепью, раннее выявление 
иеинфеюшонных заболеваний и увеличение количества 
лиц, получивших лечение на ранних стадиях развития 

заболевания, повышение уровня удовлетвореигностн 
населения качеством и доступностью медицинской 

помощи.

09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 1 820 588,772 I 139 397,071 1 Ш  397,071

Повышение доступности первичной медико-санитарной 
помощи, проведение профилактических осмотров и 

диспансеризация населения с целью раннего выявления 
заболеваний, патологических состояний и факторов

804 0902 01 1 04 10010 600 1 138 754,226 484 787,071 484 787,071

1.4.1
Мероприятие 1.04,1. Развитие первичной медико-сашпиркой помощи, в том 

числе сельским жителям. Проведение медицинских осмотроп и д и а 1ансеркзац»1я 
населения

к
Комитет здравоохранения 

Курской ебяасти / 
председатель комитета

09.01.2021г. 31.12.2023 г. 804 0902 01 1 04 58360 6Ш 5 724,546 0,000 0,000

риска их развития у населения, а том числе у детей

§04 1004 01 1 04 10010 600 11,600 11,600 11,600

Кввтрвямвс с о б у ж  программы 1.04.1.1. Субсидии ка реализацию
мероприятий, напраатапшх на развитие первичной медико-санитарной помощи, в 

том числе свяьскмм жителям, областным бюджетным учреждениям, 
подоиздомствешшм комитету здравоохраиеиии Курской области, предоставлены

Комитет зцфавооэфшения 
Курской области /  зам.
председателя комитета 

ЕВ , А гарю м

X X

30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г.
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г.,
30.12.2022 г.,
30.03.2023 г.,
30.06.2023 г,,
30.09.2023 г.,
30.12.2023 г.

X X X X X X X

1.4.2
Мероприятие 1.04JL Реализация мероприятий региональной программы 
"Модернизация первичного звена здравоохранения в Курской области"

ж
Комитет здравоохранения

К у р ш й й и с и /
нредежяшиь комитета Повышение доступности первичной медико-санитарной 

помощи, проведение профилактических осмотров и

09.01.2021г. 31.12.2023г. 804 0902 01 I 04 13650 600 355 566,400 422 752,400 483 624,400

X Комитет стронгаоьства
Курской области/

диспансеризация населения с целью раннего выявления 
заболеваний, пашлогических состояний и факторов 
риаса их развития у населения, в том числе у детей

808 0902 01 I 04 R3650 400 299032,000 231 846,000 170 974,000

председатель комитета 
Денисов Р.Ю.

09.01.2021г. 31.12.2023г.

808 0902 01 104 12470 401 21 500,000 0,000 0,000



Соатрояьмое «б ы ти е  программы I.04JLI. Основные средста для медицинских 
оргмизащй, участвующих в рсамкзатщи региональной пршраммм модернизация 

первичного звена здравохранения, приобретены
•

Комитет зяравоо 
Курской област 
председателя комитета

Е.В. Агаркова

X X
31,12.202! г., 
31.12.2022г., 
31.12.2023 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 1.04JL2. Капитальный ремонт (в там числе 
разработка ПСД) в медицинских организациях, участвующих в реализации 
региональной программы модернизация первичного т е ш  здравохранения, 

проведен

*

Комитет здравоохранения
К у р с» ! облает 
председателя комитета 

Е Л  Агаркова

X X
31.12.2021 г., 
31,12,2022г., 
31.12.2023 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы L04L6.I. Объекты здравоохранения 
го<^дарственнай собствешюсгш Курской области введены в эксплуатацию

*
Комитет строительства

Курской области / 
председатель комитета 

Дениша Р.К).

X X
31,12.202! г., 
31.12,2022г., 
31,12.2023 г.

X X X X X X X

1.5

Основное мероприятие l.flS. Совсршеистиованио механизмов обеспечения 
населения лекарственными препаратами, медицинскими изделиями, 

специализированными проектами лечебного питания для детей-шшалидов в
амбулаторных условиях

X
Комитет здравоохранения 

Курской области/ 
председатель ш м 1ггета

Обеспечение жителей Курской области лекарственными 
препаратами для медицинског о применения 09.01,2021г. 31,12.2023 г. X X X X 1682 417*535 1 251 666,302 I 151 666,302

i.s .i
Мероприятие 1.05.1. Проведение заулок лекарственных ирепаратов для %

Комитет здравоохранения 
Курской области / зам. Обеспечение жителей Курской облаем лекаретвеииммш 09.01.2021г. 31.12.2023 г. 804 1003 01 1 05 11040 300 I 244 907,035 869 801,702 869 801,702

председателя 01.03.2021 31.12.2021 804 0902 01 1 05 58430 200 55 645,900

Контрольное событие программы 1.05.1.1. Лекарственные средства и изделия 
медицинского назначения в ооответствии с заявками лечебно-профшткшческих 

учреждений Курской области» приобретены
*

Комитет шщттщмтатя 
Курской области /  зам. 

председателя
X X

30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г.
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г.,
30.12.2022 г.,
30.03.2023 г.,
30.06.2023 г., 
30.09.20Z1 г., 
30.12 2023 г.

. X X X X X X X

Мероприятие 1.05.2. Обеспечение отдельных « « то р и й  граждан необходимыми 
леюфственимми прелатам и , мецишинскими изделиями, я также

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель коминяа

Обеспечение жителей Курской области лекарствшиыми 
препаратами для медицинского применения, а также 

осуществление орпшизациониых мероприятий

1003 01 105 51610 300 102 102,400 102 102,400 102 102,400

1.5,2 X 09.01.2021г. 3L 12.2023г. 804 1003 01 1 05 54600 300 276 407,900 276 407,900 276 40'
специализированными продуктами дня лечебного нишш я деим-инваяндов

1003 01 1 05 52160 300 3 354.300 3 354,300 3 354,300

Контрольное событие программы 1.05X1. Лекарственными средствами я 
изделиями медицинского иатначенкя сгщеяьиые группы шашгтат обеспечены

*
Шыттг эукраиоохранения 

Курской области /  зам, 
председателя

X X

30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г.
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г..
30.12.2022 г.,
30.03.2023 г.,
30.06.2023 г.,
30.09.2023 г.,
30.12.2023 г.

X X X X X X X



1,6 Региональным проект 1. РЗ «Старшее поколение»

Комитет здравоохранения 
Курской области /  первый 

зам. председателя 
комитета

Достижение охвата граждан старше трудоспособного 
возраста из групп риска, проживающих в организациях 

социального обслуживания, вакцинацией против 
пневмококковой инфекции 95% к концу 2022 года

09.01.2021г. 3 И  2.2023 г. X X X X 287,800 287,900 287,900

1.6.1
Мероприятие 1,113, L Приобретение вшщнны для профилактики пневмококковой 

инфекции X

Комитет здравоохранения 
Курскюй области /  первый 
зшесгпггеяь председатели 

комитета

Достижение охвата »раждан старше трудоспособного 
возраста из групп риска, проживающих в оргштзациях 

социалького обслуживания, вакцинацией против 
пневмококковой инфекции 95% к концу 2022 год

09.01.2021г. 31.12.2023 г. 804 0902 01 1 РЗ 54680 200 287,800 287,900 287,900

Контрольное событие программы 1.РЗД.1. Вакцина для профилактики 
пневмококковой инфекции приобретена

•
Комитет здравоохранения 
Курской области /  первый 
заместятеяь председателя 

комюггга

X X
31.12.2021г.,
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X

Региональный проект 1. Ш  «Борьба с сердечно-сосудистыми шбоисяяннями» X
Комитет здравоохране»дая 

Курской области/
председешьга. комитета

Снижение смертности от бояезней системы 
кровообращения до 540 случаев на 100 тыс. населения к 

2022 году
01.05.2021г. 31.12.2023г. X X X X 89 571,070 89 571,070 89 571,070

1.7.1

Мероприятие 1.N2.1 Популяционная профилактика развитая сердечно? 
сосудистых заболеваний и с^эдечно-шсудистмх осложнений у пациентов высокого 

риска, обеспечение качества оказания медицинской помощи лечения больных с 
сердечно-сосудистыми заболеваниями

X

Комитет здравоохранения 
Курасой области/ первый
замесштеяь председателя 

комитета

Снижение смертности от болезней системы 
|фовообращения до 540 случае» на 100 тыс, населения к 

2022 году
01,05.2021г. 31.12.2023 г. 804 0902

01 1 N2 55860 200 78 654,388 78 654,388 78 654,388

01 1 М2 55861 200 10 916,682 10916,682 10 916,682

Контрольное событие программы 1.N2.1.1. Лекарственные препараты для 
лечения и профилактики сердечно-сосудистых заболеваний и сердечио- 

сосрпстых осложнений у пациентов высокого риска яршйрегеям
•

Комитег здравоохранения 
Курской области /  первый 
заместитель председателя

комитета

X X
31.12.2021г.,
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X

1.8 Региональный npoescr IJP4 «Укреожиие общестениоп» здоровья»

Комитет здрав«эхр»1«ш я 
Курской области /  первый 

зам. ((радседатоля 
комитета

Сниженио розничной продажи алкогольной продукции в 
Курской области на душу населения (и литрах) с 4,9 в 

2017 пщудо 4,6 в 2022 году, снижение смертности 
мужчин в Курской области в возрасте 16-59 лег (на 100 

тыс. населения) с 836Д в 2017 году до 664,8 -  в 2022 
году, снижение смертности женщин в Курсшй области в 
возрасте 16-54 лет (на 100 тыс. населения) с 215,0 в 2017 

году до 201 ,2 -в  2022 году

09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 4 771,000 3 451,000

и л
Мероприятие IJM.1. Организация центров общественного здоровья, проведение 
информвдио!шо-коммуншшдганной кдмпшшн но формированию приверженности 

здоровому образу жизни
X

Кош тзт здравоохранения 
Курсшй облает 1 первый
заместитель председателя 

комитет»

Снижение рошичной продажи алкогольной продукции в 
Кураюй области на душу населения (в литрах) с 4,9 в 

2017 году до 4,6 в 2022 году, снижение смертности 
мужчин в Курской области в возрасте 16-59 лет (на 100 

тыс. населения) с 836,1 в 2017 году до 664,8 -  в 2022 
году, снижение смертности женщин в Курской области в 
возрасте 16-54 лет (на 100 тыс. населений) с 215,0 в 2017 

году до 201,2 -  в 2022 году

09.01.2021г. 31.12.2023 г. 804 0902 01 1 1*4 10010 600 4 771,000 3 451,000 3 451



Контрольное событие программы LP4.1.I Центры общественного здоровья 
организованы, информациошяькоммуникшдаонные кампании по формтфоваишо

приверженности к здоровому образу жизни проведены

*
Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 
таместитаяь председателя

комитета

X X
31.12 2021г.»
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X

2
Подпрограмма 2. Совершенствование оказания специализированной, включая 

вмсокотехншогичную, медицинской помощи,
X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

иредаздагель комитета
X 2021 г. 2023 г. X X

■
X X

X

6 645 МЛЛЗМ 2 417 944,72s 2 И З  «61,734

2.1
Основное мероприятие 2 J L  Совершенствование системы оказания медицинской 

помощи больным туберкулёзом
X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета

Раннее выявление больных туберкулезом, снижение 
заболеваемости и смертности от туберкулеза

09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X 326 905,657 326 905^657 326 905,657

2.1Л
Мероприятие 2.01.1. Обеспечение деятельности ОБУЗ «Областной клинический 

(фотивотубсркулсзный диспансер»
ж

Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 
заместитель председателя 

комитета

Снижение заболеваемости и смертности от туберкулеза 09.01.2021г. 31.12.2023г.

804 0901 01 2 01 10010 600 302 709,972 302 709,972 302 709,972

804 0902 01 201 10010 600 24 192,085 24 192,085 24 192

804 1004 01 201 10010 600 3,600 3,600 3,600

К оятрош ю е событие программы 2,01.1.1. Субсидии на реализацию 
мероприятий, направленное на оказание мздшршекой помощи больным 
туберкулезом, в ОБУЗ "Ошшстной клшшческий прот«1кпубер1сулезный 

диспансер" предоставлены

*
Комитет здравоохранения 

Курской области /  зам, 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X

30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г.
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г.,
30.12.2022 г.,
30.03.2023 г.,
30.06.2023 г.,
30.09.2023 г.,
30.12.2023 г.

X X X X X X X

2.2
Осноянос мероприятие 2Д12. Сот ртт сгш т нт  оказания медицинской помощи 

ликам, инфицированным еащ тм  иммунодефнпюа человека, гшжгатамй В и С
X

Комитет здравоохранения
Курской о б л ает  / 

председатель комитета

Обеспечение диспансерным наблюдением лиц, 
инфицированным вирусом иммунодефицита человека, 
дальнейшее совершенствование системы opi аниздции 
оказания сиециадишроваотюн медицинской помощи 

населению, снижение уровня смертности и 
заболеваемости населения

09,01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 22 108,633 22 108,633 22 108,633

2.2.1
Мероприятие 2.02. L Обеспечение деятельности ОБУЗ "Курский областной к о ш »  

венерологический диспансер"
ж

Комитет здравоохранения
Куреизй области / первый 
заместитель председателя

комитета

Снижение заболеваемости ВИЧ и гепатитами В и С 09.01.2021г. 31.12,2023 г.

804 0901 01 2 02 10010 600 21 722,735 2.1 722,735 21 722

804 0903 01 2 02 10010 600 383,<98 383,898 383,898

804 1004 01 2 02 10010 600 2,000 2,000 2,000

Контрольное событие программы 2.02.1. Субсидии т  областного бюджета на 
реализацию мероприятий по выявлению и мониторингу лечения лиц, 

иифинкрованвых вирусом иммунодефицита человеке и гепаштш и В и С» ОБУЗ 
"Курсив клинический «гамтнзшерологический диспансер прелоставлены

♦

Комитет здравоохранения 
Курской области /  зам.
председателя комитета 

В.В. Агаршва

X X

30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г., 
ЗОЛ2.2021 г.
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г.,
30.12.2022 г.,
30.03.2023 г.,
30.06.2023 г.,
30.09.2023 г.,
30.12.2023 г.

X X X X X X X

13
Основное мероприятие 2.вЗ.(Ъверщенст>вание системы . . . .  

помощи наркологическим больным
X

Комитет здравоохраиеиия 
Курской обяаств /  

председатель комитета

Со!1ершенствова1ше системы орпияшции оказания 
наршлошчесшй помощи населению 09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 92 951,527 92 951,527 92951,527

23.1
Мероприятие 2.03.L Обеспечение медицинской деятельности медицинских 

орпишзации кареттеготеаюго профиля X

Комитет зццравоохракекня 
Курсюй области /  первый 
замееггатеяь председателя 

ю м я е т а

Увеличение сроков враткосрочгных и долгосрочной 
ремиссии наркологических больных 09.01.2021г 31.12.2023 г.

804 0901 01 2 03 10010 600 91 316,878 91 316,878 91 316,878

804 0903 01 2 03 10010 600 1 629,649 1 629,649 1 629,649

804 1004 01 2 03 10010 600 5,000 5,000 5,000



Контрольное событие программы 2 J3 .L L  Субсидии на реализацию 
мероприятий по оказанию наркологической помощи населению в ОБУЗ 

"Обиастная клиническая наркологическая больница" предоставлены

#
Комитет здравоохранения 

Курской области / зам. 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X

30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г..»
30.12.2021 г.
30.03.2022 i\,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г.,
30.12.2022 г.,
30.03.2023 г.,
30.06.2023 г.,
30.09.2023 г.,
30.12.2023 г.

X X X X X X X

2,4
Основное мероприятие 2.04, Совершенствование системы оказания медицинской 

помощи больным с психическими расстройствами и расстройствами поведения
X

Комитет здравоохранения 
Курской области 1 

председатель комитет

Совершенствование системы организации оказания 
психиатрической помощи, снижение уровня смертности 
и зиболенаемости населения от психических расстройств

09.01.2021г. 31.12.2023г. X X X X 904 099,327 904 099,327 904 i f f  327

2,4.1
Мероприятие 2.04.1. Обеспечение медицинской деятельности медицинских

организаций психиатричеашго профиля X

Комитет здравоохранения 
Курской области /  первый 
заместитель председателя 

комитет

Развитие комплексной системы профилактики, 
диагностики, лечения и реабилитации при психических

расстройствах
09.01.2021г. 31.12.2023 г.

804 0903 01 2 04 10010 600 31 795,451 31 795,451 31 795,451

$т 1004 01 2 04 10010 600 15,000 15,000 15,000

804 0901 01 2 04 10010 600 872 288,876 872 281,876 872 288,876

Коетролыкое событие ирокраммы 2.04.1.L Субсидии ка реализацию 
мероприятий по оказанию психиатрической помощи населению ОБУЗ "Курская 

клиническая пашятричеежая больница имени святош великомученика и целителя 
Пантелеишмга* предоставлены

*
Комитет здравшхраншет 

Курской области /  зам.
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X

30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.»
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г.
30.03.2022 г.»
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г.,
30.12.2022 г.,
30.03.2023 г.,
30.06.2023 г.,
30.09.2023 г., 
ЗОЛ2.2023 г. |

X X X X X X X



2.6
Основное мероприятие 2,06. Совершенствование системы оказания медицинской 

помощи балыным прочими заболеваниями
X

Комитет здравоохранения
Курской области/ 

председатель комитета

Развитие сети сосудистых центров с обеспечением 
уровня профильной госпитализации бальных с 

сосудистыми заболеваниями не ниже 90 процентов, 
снижение смертности и ивваяидкзации от 

сердечнососудистых заболеваний, совершенствование 
системы организации оказания стоматологической 

помощи

§9.01.2021 г. 31.12.2023 г. X X X X 4 457 941,618 280 153373 289 507,782

804 0901 01 2 06 10010 600 1 533 549,660 177 750,148 187 023,957

804 0901 01 2 06 58360 600 48 326,770 0,000 0,000

804 0901 01 2 06 R423G 600 98 261,955 0,000 0,000

Мерооряйтяе ZJ06.L Развитие системы оказания специализированной Курской области /  первый Поддержка развития инфраструктуры (ШМ 70?! г 11 1 7 г
104 0903 01 2 06 10010 600 20 265,747 0,000 0,000

медицинской помощи больным с прочими заболеваниями заместитель председателя специализированной медицинской помощи w7,v 1 .XAidL 11 *
804 0909 01 2 06 10010 600 56 824,876 51 667,680 51 667,680

804 0909 01 2 06 58360 600 179,270 0,000 0,0(

804 1004 01 2 06 10010 600 0,908 0,908 0,908

804 1003 01 206 11020 300 5 000,000 5 000,000 5 000,000

Контрольное событие прогряммы 2.06.1 Л. Субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения государсжиного задания медицинским организациям, 
оказывающих специализ1гро*ш»ную медицинскую помощь бальным с прочими 

заболеваниями, предоставлены

•
Комитет здравоохранения

Курской области /  зам, 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X

30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г., 
ЗОЛ 2.2021 г.
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г., 
ЗОЛ 2,2022 г.,
30.03.2023 г.,
30.06.2023 г.,
30.09.2023 г.,
30.12.2023 г.

X X X X X X X

Контрольное событие ярогряммм 2.06.1.2. Основные средства в учреждения, 
псхдведомсгаенны-е комитету здравоохранения Курской области, оказывающ«4Х 

<этсциализирова*шую медиыкиекую помощь больным с прочими заболеваниями, 
приобретены

#

Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 

зам. председателя 
комитента

X X
31.12.2021г.,
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X

Кватрвлвыаое событие программы 2 .0 6 .0 . Расходы, связанные с оказанием 
медицинской помощи на территории Курской области лицам, не застрахованным 

но обязательному медицинскому страхованию, возмещены

*
Комиъег здравоохранения 
Курской области / первый

зам. председателя 
комитета

X X
31.12.2021 г„
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X

Комитет здравоохранения
Реализация отдельных мероприятий государственной 

программы Российской Федерации «Развитие

804 0909 01 2 06 R2Q21 600 13 538,240 13 373,140 13 373л  40

2.6.2
Мероприятие 2.06.2. Реадншдая мероприятий государственной программы 

Российской Федерации «Развитие здравоохранения» X Кур«ой области /  первый 
заместитель председателя 09.01.2021г. 31.12.2023 г. 804 0909 01 2 06 R2022 600 29711,941 29 562,141 29 642,741

комитета здравоохране* сия»
804 0909 01 2 06 R2023 600 2 799,356 : 2 799,356 2 799

Контрольное событие пршгршмы 2.6ДХ За^иадиагаостических средств для 
выявления, определения чувствительности микобактерии туберкулеза и 

мониторинга лечения лиц, больных туберкулезом с м*шжествекиой лекарственной 
устойчивостью шзбудшпшя, в соответствии с перечнем, утвержденным 
Ми1Шстерством здравоохранения Российской Федерации, осуществлена

*
Комитет здршеижршшия 

Курской обласш /  зам. 
председателя комитета 

ЕЖ  Агаркова

X X
31.12.2021г.,
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X

Контрольное событие ирвгриммм 1.6X2. Закупка даагшкгшческих средств для 
выявления и мониторинга лечения лиц, инфшцфованных вирусами 

нммувддефшщта человека и гепатитов В и С, осуществлена
+

Комитет здравоохранения 
Курской области /  зам. 
председателя комитета 

ЕЖ  Агаркова

X X
31.12.2021г.,
31.12.2022 гч
31.12.2023 г.

Ж X X X X X X

Контрольное событие программы 2.6JL3. Мсропршггая но профилактике ВИЧ- 
одфекцик и гаш кгов  В и С ироаедаш

♦
Комитет здравоохранения

КурсшЙ обмета /  зам. 
председателя комитета 

11В, Агаркова

X X
31.12.2021г.,
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X



2 6.3 Мероприятие 2.063. Строитеипмтпю инфекционного корпуса к

Комитет строительств 
Курской области /

председатель комитета 
Денисов IMG.

Поддержка развития инфраструктуры 
ci гсциали зированной медицинской помощи

31.12.2021 г. 808 0901 01 2 06 12470 400 2 649 482,895 0,000 0,000

Контрольное! событие ярвгрзшшм 2,0 ЦЕЛ. Объекты здравоохранения 
государственной собственности Курсетй облаете введены в экошуатадию

Комитет строительства 
Курской облает* / 

председатель комитета 
Денисом Р.Ш.

X X 31.12.2021 г. X X X X X X X

2.7
Основное мероприятие 2.08. Развитие высокотехнологичной медицинской 

п ои щ и  в медицинских организациях Курсшй области
к

Комитет здравоохранения 
Курской области/ первый 
заместитель председателя 

ш и т  ста

09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 52 996,297 42 643,453 42 643,453

2.7,1
Мероприятие 2Л7Д. Развитие высокотсхна’югачной медицинской помощи в

медицинских организациях Курсетй области X

Комитет здравоохранения 
Курской области / первый
заместитель председателя 

комитета

Поддержка развитая инфраструктуры 
вышкотехнологичной медицинской помощи Курской 

области
09.01.2021г. 31.12.2023 г. 804 0901 01 2 07 R4020 600 52 996,297 42 643,453 42 643,453

Контрольное событие программы 2.07,1.1. Вмсокшсхналогмчная медицинская 
помощь населению Курсшй области в ЕМУ Курская областная клиническая 

больница", ОБУЗ «Курский областной клинический оккопошческин диспансер» и 
ОБУЗ «Офтальмологическая клиническая больница ~ офтальмологически! 

оказана

*
Комитет здравоохранения
Курской области /  первый 

зам. председателя 
комитета

X X
31.12.2021г.,
31.12.2022г., 
31.12.2023 г.

X X X X X X X

2.8 Основное мероприятие 2.08. Развитие службы крови к

Комитет здравоохранения 
Курской области/ первый 
т м ест т т  председателя 

комитета

Обеспечение потребности учреждений здравоохранения 
Курской области в препаратах крови, обеспечение 

высокого уровня качества и безопасности компонентов 
крови

09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 205 175,781 194 656*952 194 656,*Ш

2ЛЛ
Мсроаркятае 2.08.1. Обеспечение деятельности станций переливания крови 

ОБУЗ “Курская областная станция перенимания крови"
к

Комитет здраооохранення 
Курской области/ первый 
заместитель председателя

комитет

Обеспечение системы здравоохранения донорской 
кровью в соответствии с действующими любованиями 

нормативных документов
09.01.2021г. 31.12.2023 г.

804 0906 01 2 08 10010 600 205 172,781 194653,952 194 653,952

804 1004 01 2 08 10010 600 3,000 3,000 3,000

Контрольное событие программы 2.08ЛЛ. Субсидии на финансовое 
обеспечение шапалнення государственного задания ОБУЗ "Курская областная 

станция переливания крови" предосгаилены

#
Комитет здравоохранения 

Курской области / мм.
председателя комитета 

В. В. Агаркова

X X

30.03.2021 г., 
3(106.2021 г.,
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г.
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г.,
30.12.2022 г.,
30.03.2023 г.,
30.06.2023 г.,
30.09.2023 г., 
ЗОЛ 2.2023 г.

X X X X X X X

2,9 Региональный проект 2. N2 «Борьба с сердечно-сосудистыми эябшкевякнями» ж
Комитет здравоохранения 

Курской .области/ 
председатель етмнтета

Снижение смертности от инфаркта миокарда до 40,6 
случаев на 100 тыс. населения и смертности от острого 
нарушения мозгового кровообращения до 89,5 ка 100 

тыс, населения к 2022 году

09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 242 568,402 331 245,100 г м  546,000

2.9.1

Мероприятие 2JN2.L Популяционная профилактика развития сердечна- 
сосудистых заболеваний и  сердечиочжудастых осложнений у пациентом высокого 

риска, обеспечение качеств» тжшшя медщюгавзй. помощи лечения бш ы ш х с 
сердечиечхюудистыми за^ншяваниями

X

Комитет згфаюохранения
Курской области/ первый 
заместитель председателя 

комитета

Снижение смерти»ста ш  инфарют миокарда до 40,6 
случаев на 100 тыс. нашивши и смертности от острого 
нарушения мозгового кровтевращшш до 89,5 на 100 

тыс. населения к 2022 году

09.01.2021г. 31,12.2023 г. 804 0901 01 2 N2 51920 600 90 654,300 145 984,000 79 284,900

09.01.2021г. 31.12.20» г. 804 0901 01 2 N2 10010 600 151 914,102 185 261,100 185 261,100

Контрольное « бы ти е программы 2.N2.L1. Медицинское оборудование дам 
лечения и пдофндактигаи сердечночихуцнсшх заболевшшй и сердечно­

сосудистых осложнений у пациентов высокого риска приобретено

*
Комитет здравоохранения
Курсшй области /  первый 
замагштсль председателя 

комнтета

X X
31.12.2021г., 
31.12.2022г., 
31.12.2023 г.

X X X X X X Ж



2.10 Региональный проект 2.N3 «Борьба с онкологическими мболеваниями» X
Комитет здравоохранения

Курской области/
Снижение смертности от новообразований, в том числе 

от злокачественных, до 222,5 случаев на 100 тыс. 09,01,2021г. 31.12.2023 г. X X X X 340 614,596 223 180,703 16 444JIB
председатель комитета населения в 2021 году



2.10.1

Иерояриятнс 2J43.L Проведение информационно-коммуникационной кампании, 
направленной на раш ее выявление онкологических заболеваний и повышение 
приверженности к лечению, финансовое обеспечение оказания медицинской 

юмощи больным с онкологическими заболеваниями, переоснащение медицинских 
организаций, оказывающих помощь больным онколошческими заболеваниями

X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ первый 
заместитель председателя

комитета

Снижение смертности от новообразований, в том числе 
от злокачественных, до 222,5 случае® на 100 тыс. 

населения п 2021 году
09.01.2021г. 31.12.2023 г.

0901 01 2 N3 51900 600 165 742,100 198 298,600 51 562,300

104

0909 01 2 N3 I 2720 600 174 872,496 24 882,103 24 882,103

lem rf  оладо* событие программы 2JN3.LL Переоснащение медицинских 
организаций, оказывающих помощь больным онкологическими заболеваниями, 

осуществлено

*
Комитет здравоохранения 
Курской области f первый 
заместитель председателя 

комитета

X X
31.12.2021г.,
31.12,2022г., 
31.12.2023 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 2.ШЛ*2. Стандарты оказания медощ 
помощи больным онкологическими заболеваниями выполнены

Комитет здравоохранения 
Курской области /  первый 
заместитель председателя 

комитета.

X X
31.12.2021г., 
31Л 2.2022г., 
3 L12.2023 г.

X X К к X X X

3 Подпрограмма 3, Охрана здоровья матери и ребенкгя ж
Комитет здравоохранения 

Курской обдаст /  
председатель комитета

X 2021г. 2023 г. X X X X 255 578,137 III 622^86 181 62

3.1 Основное мероприятие 3.01. Совершенствование службы родовспоможения X
Комитет здравоохранения 

Курской области /
председатель комитета

Централизация в учреждении третьего уровня женщин и 
детей, требующих применения 

высокоспсциализиронанкмх видов помощи, реанимации 
и интенсивной терапии

09.01.2021г. 31.12.2023г. X X X X 79 178^31 14 «41,444 14 М  1,444

3.1.1
Мероприятие З Л Ы . Обесяечшие деятельности ОБУЗ "Областной 

перинатальный цаггр" X

Комитет здравоохранения 
Курской области /  

начальник управления 
Горяйнова ИЛ.

Централизация о учреждении третьего уровня женщин и 
детей, требующих применения 

высокоспециаяизировшшых видов помощи, реанимации 
и интенсивной терапии

09.01.2021г. 31.12.2023 г.

804 0904 01 3 01 10010 т 11 782,041 11 782,041 11 782,041

804 0901 01 3 01 10010 б т 29 952,825 0,000 0,000

804 0909 01 3 01 10010 600 75,000 75,000 75,000

Контрольное событие программы ЗЛ1ДЛ. Субсидии из областного бюджета иа 
финансовое обеспечение выполнения госудярсгае*шога задания и на иные цели для 

ОБУЗ "Областиой перинатальный ц етр " предоставлены

Комитет з/цшюохраншия
Курсшй области /  зам. 
председателя комитета 

Е.В, Агаркоаа

X X

30 03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г.
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г.,
30.12.2022 г.,
30.03.2023 г.,
30.06.2023 г.,
30.09.2023 г.,
30.12.2023 г.

X X X X X X X

3.1.2
Мероприятие 3.0 IX  Возмещение расходов, связанных с оказанием медицинской 

помощи на территории Курской области лицам» не застрахованным по 
обязательному медицинскому сфаховаиию

X
Комитет ш рш вш щ т ш ш  

Курсшй области/
председатель комитета

Возмещение расходов, связанных с оказанием 
медицинской помощи ка территории Курской области 

лицам, не застрахованным по обязательному 
медицинскому страхованию

09.01.2021г. 31.12.2023 г. т 0901 01 3 01 10010 то 37 368,965 2 984,403 2 984,403

Кшггршыавв событие программы 3.01JLL Расходы» емзш кые с оказанием 
медацмнекой помощи ка территории Курской области лицам, ие застрахованным 

по обязательному медицинскому страхованию, возмещены

*
Комитет здравоохранения 

Курской области /  зам. 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X
31.12.2021г., 
31.12.2022г., 
31.12.2023 г.

X X X X X X X



3.2
Оснонное мероприятие 3.02. Создание системы раннего выявления и коррекции 

нарушений развития ребенка ж
К ом тет здравоохранения 

Курсшй области/ 
председатель комитета

Увеличение доли обследованных беременных женщин по 
новому алгоритму проведения комплексной 

прешпгалышй (дородопой) диагностики нарушений 
развития ребенка до 91,0% в 2022 году

09.01.2021 г 31.12.2023 г. X X X X 15 995,002 15 995,003 15 995

3.2.1

Мероприятие 3,112.1. Обеспечение учреждений медицинскими препаратами и 
ршседиыми материалами для скрининга на ВУИ, вирусные гепатиты В и С, 

)беспечение пренатальной (дородовой) диагностики врожденных порош» развития 
плода, закупка оборудования и расходных материалов для неонатального и 

аудшогического скриииншв

Ж

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

начальник управления 
Горяйнова 11 Л.

Снижение заболеваемости ВУИ и гепатитами 09.01.2021г. 31.12,20В г.

804 0902 01 3 02 10010 600 15 745,002 15 745,003 15 745,003

804 0909 01 3 02 10010 « 0 250,000 250,000 250,000

Квятрельяве событие программы 3.02.1.1. Медицинские организации 
препаратами и расходными материалами для скрининга на ВУИ, вирусные 

гегапгиты В и С, пренатальную (дородовую) диагностику врожденных по 
развитий плода, неонатального и ^диалогического скрининга, обеспечены

•
Комитет здравоохранения 

Курской области / 
начальник управления 

Горяйнова ИJ I

X X
31.12.2021г., 
31.12.2022г., 
31.12.2023 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 3.02.1.2. Субсидии из областного бюджета 
областным бюджетным учреждениям, иодиедомстненным комитету 

здравоохране» шя Курсшй области на иные цели, предоставлены

Комитет здрапоохранения 
Курской области / 

начальник управления 
Горяйнова Й.Л.

X X
31.12,2021г., 
31.12.2022г., 
31.12 2023 г.

X X X X X X X

3.3
Основное мероприятие 3.03, Вьпсажипание детей с экстремально низкой массой

тела X
Комитет эдраноохранения 

Курской области /
предшдатеда» комитета

Снижение ранней неонатальной смертности 09.01.2021г. 31.12.2023г. X X X X 500,000 500,000 500*000

3.3. i
Мероприятие 3.03.1. Реализация мероприятий, направленных на 

совершенствование системы диагностики и пыхажишидая детей с экстремально
низкой массой -тела

X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

начальник управления 
Горяйнова И.Л.

Улучшение результатов лечения детей с экстремально 
низкой массой тела, недоношенных, новорожденных. 
Снижение смертности. Профилактика инвалидности.

09.01.2021г. 31.12.2023 г. 804 0902 01 3 03 10010 600 500,000 500,000 500,000

Кввщтамж  событие программы 3.03.1 Л. Субсидии из областного бю дж ет 
обдаетяым бюджетным учреждениям, тдаедомствеинмм шмитеггу 

здравоохранения Курсшй облаем на иные цели» предоставлены

*
Комитет здравоохранения 

Курсшй области / 
начальник управления 

Горяйнова И Л

X X
31.12.2021г.,
31.12.2022г., 
31.12.2023 г.

X X X X X X X

3.4
Основное мероприятие 3.04. Развитие специализированной медицинской помощи 

детям X
Комитет здравоохранения 

Курской области f 
председатель гакитета

Улучшение «окажгеией инвалидшацин и смертности 
детсюга населения 09.01.2021г. 31,12.2023 г. X X X X 159 666,8<М 150 048,739 150041

3,4.1 Мероприятие 3.04.1. Оказание специализированной медицинской помощи детям X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

начальник управления 
Горяйнова И. i t

Улучшение показателей ишшлидизации и ш ертавега 
детского населения 09.01.2021г. 31.12.2023 г.

804 0909 01 3 04 10010 100 11S 057,358 ' 113 431.374 113 431.374
804 Ш09 01 3 04 10010 200 37676,423 25 671.66? 25 671,663
т т т 01 3 04 10010 800 i 371,302 1 371,302 1 3 7 0 0 2
804 1003 01 3 04 12570 300 .921 57.600 57.600
804 IWJ4 01 3 04 10010 100 6.600 1 6.600 6,600
804 0902 01 3 04 10010 600 ■ - 0,200 9 510.200 9 510. ■. v

Контрольное событие ирграм м ы  ЗЛ4ДД. Бюджетная смета дня ОКУЗ 
"Областной специализированный Дом ребенка" утверждена

♦
Комитет здрштохранаши 

Курской обяяст  /  зам, 
председателя комитета, 

Е.В. Агарю ш

X X
02.01.2021г., 
02.01.2022г., 
02.01.2023 г.

X X X X X X X

Коатрош ю с событие программы 3 ,0 4 .0 . Бюджетные обязательства, 
просмотренные по смете ОКУЗ "Областной отециализировашшй Дот ребтиш"» 

выполнены
*

Комитет здравоохранения 
Курской области /  зам. 
{федседателя т а м т я а  

Е.В. Агаркова

X X

30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г.
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г.,
30.12.2022 г.,
30.03.2023 г.,
30.06.2023 г.,
30.09.2023 г.,
30.12.2023 г.

X X X X X X X



Контролы*»* событие программы 3.04.1.2. Субсидии из областного бюджета 
областным бюджетным учреждениям, подведомствешшм комитету 

здравоохранения Курсшй области на иные цели, предоставлены

Комитет здравоохранения
Курской области / зам. 
председателя комитета

Е В, Агаркова

X X
21.12.2021г., 
31.12.2022г., 
31.12.2023 г.

X X X 1 X X X X

3,5
Основное мероприятие 3.05. Совершенствование методов борьбы с вертикальной 

передачей ВИЧ-инфекции от матери к плоду
X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета

Увеличение доли охвата пар -  «мать - дитя» 
химиопрофилактикой в соответствии с действующими 

стандартами, снижение заболеваемости и смертности от 
ВИЧ-инфекции

09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 0,000 0,000 0,000

3.5.1
Мероприятие 3.05Л. Мероприятия» проводимые медшшнскими работниками по 
вопросам консультирования и информирования ВИЧ-инфицированных женщин о 

проблеме ВИЧ
X.

Комитет здравоохранения
Курсшй облаете/ 

начальник управления 
Горяйнова И.Л.

Улучшение показателей инвалиднзации и смертности 
детшвго населения 09.01.2021г. 31.12.2023 г. 804 X X ж 0,000 0,000 0,000

Контрольное событие программы 3.05.1.1. Мероприятия по ко« шультированию и 
информированию ВИЧ-инфицированных женщин проведены

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

начальник управлешея 
Горяйнова И.Л.

X X
31.12.202tr„
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X

3.6
Ошояяое мероприятие 3.06. Профилактика аборте». Развитие центров медико- 
соци&пьнон поддержки беременных, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

ж
Комитет здравоохранения

Курсшй области / 
председатель комитета

Увеличение доли женщин, принявших решение 
выкашивать беременность, от числа женщин, 

обратившихся в медицинские организации по поводу 
прерывания беременности, до 13,5%. Снижение 

количества абортов

09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 237,500 237,500 237,500

3.6.1
Мероариятие 3.06.1. Обеспечение лдоарстаенкьши средствами лечебных 

учреждений для профилактики аборте»» X

Комитет здравоохранения 
К урс»! области / 

начальник управления 
Горяйнова Й.Ж

Улучшение показателей инвалндизацми и смертноегм 
детского населения 09.01.2021г. 31.12.2023 г. 804 0902 01 3 06 10010 600 237,500 237,500 237,500

Контрольное событие программы 3.06.1.1. Лекарственные средства в ОБУЗ 
"Областной перинатальный цгапр" для профилактики абортов приобретены

ф
Комитет здравоохранения 

Курской области / 
начальник управления 

Горяйнова ПЛ.

X X
31.12.2021г.,
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X

5
Подпрограмма 5. Оказание паллиативной медицинской помощи, в том числе 

детям X
Комитет здравоохранения 

Курской ©бяасти/ 
предеедатепь комитета

X 2021г. 2023 г. X X X X 2«з т & т $ т г т % ш . Ш  961<ж

5.1
Основное мероприятие 5.01. Оказание паллиативной меда»шнекой помощи 

взрослым ж
Комитет щрввтохршеяш 

Куршой области/ 
председатель комитета

Повышение качества жизни пациентов и их семей, 
сталкивающихся с проблемами, связанными с 

угрожающей жизни боле шью
09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X ; X 180 894,025 161751,508 Ы7 751,508

804 0901 01 5 01 10010 600 136 401,092 136 401,092 136 401,092
Комитет здравоохранения

Увеличение обеспеченности паллиативными койками
S04 1004 01 5 01 10010 600 1,200 1.200 1,200

S .iJ
Мероприятие 5.01.1. Развитие отделений и коек паллиативной помощи в «рослым 

а многопрофильных больницах ж
Курской области /  первый 
заместитель ирсщседвтвет 09.01.2021г. 31.12.2023 г. 804 0901 01 5 01 R2010 всю 17 563,460 12 481,547 12 481,547

комитета
взрослых

Н04 0902 01 5 01 R2010 600 14 267,501 6 206,897 6 206,897
804 0902 01 5 01 10010 600 12 660,772 12 660,772 12 660,772

Коотрольвое со б и т е  программы 5.01.1.1. Субсидии из областного баддже» 
областным бюджетам* учреждениям, подведомствешшм комитету 

здравоохранения Курсшй области, на финансовое обеспечение яыпоинаюя 
государстве»»^ задания и на иные ценя предоставлены

*

Комитет здравоохранения 
Курсшй «Листа /  зам. 
председателя ю м т о т

Е.В. Агарт т

X X

30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г.
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г.,
30.12.2022 г.,
30.03.2023 г.,
30.06.2023 г.,
30.09.2023 г.,
30.12.2023 г.

X X X X X X X



5.2 Основное мероприятие 5.02. Оказание паллиативной медицинской помощи детям X
Комитет здравоохранения 

Курской области/ 
председатель комитета

Повышение качества жизни пациентов и их семей, 
сталкивающихся с проблемами, связанными с 

угрожающей жизни болезнью
09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 22 794,480 15 2164*79 15 216

5.2.1
Мероприятие 5.02.1. Организация оказания паллиативной медицинской помощи 

детям X

Комитет здравоохранения
Курской обдаста / первый 
заместитель председателя 

комитета

Увеличение обеачеченисхгги паллиативными койками
детей 09.01.2021г. 31.12.2023 г.

804 0901 01 5 02 10010 600 . ■ 1,145 1 301,145 I 301,145
804 0901 01 5 02R2010 600 о.сюо 0,000 ох*оо
804 0902 01 5 02 10010 600 5 814203 . ,203 5 816,203
804 0902 01 5 02 R.2Q Ш 600 14 476,056 5 517,242 5 5! 7,242
804 0909 01 5 02 10010 100 769,466 769,465 769,465
804 0909 01 5 02 10010 200 ,610 510 431,610
804 0909 01 5 02 R201Q 200 >00 1 380,414 1 380,414

Контрольное событие программы 5.02ЛЛ. Субсидии из областного бюджета 
областным бюджетным учреждениям, подведомстаенным ю м и тау  

здравоохранения Курской области, на финансовое обеспечение выполнения 
госуяарствешкн'о задания и на иные цени предоставлены

Комитет здравоохранения 
Курсшй области /  зам. 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X

30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г.
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г.,
30.12.2022 г.,
30.03.2023 г.,
30.06.2023 г.,
30.09.2023 г.,
30.12.2023 г.

X X X X X X X

6 Подпрограмма 6. Кадровое обеспечение системы здраяоохранеиня ж
Комитет здравоохранения 

Курской области / 
председатель комитета

X 2021г. 2023 г. X X X X Ж  208,803 168 738,918 168 738,918

6.1 Основное мероприятие 6.1. Повышение престижа медицинских одециальносгей X
Комитет адралоохраненик 

Курской области / 
председатель комитета

Обеспечение населения ресиома врачами 
шедаальностей, по профилю которых регистрируется 

наиболее высокая частота распространения болезней на 
территории; формирование реально обеспеченного 
перечня моральных и материальных метивший для 

начала и продолжения работы в Курсшй области врачей 
и среднего медперсонала

09.01.2021г. 31.12 2023г. X X X X 49 750,000 49 750,115 49 750

6.1.1
Мероприятие 6.01.1. Совершенствование планирования численности и структуры 

кадров работников здравоохранения X

Комитет зщадвоожраиения 
Курской области /  зам. 
председаташ шмитета 

Е.В. Агаркова

Повышение и достижение наиболее полной 
укомплектованности врачами и медицинскими сестрами 
амбулагтрноншшюиническога звена территориального 

здравоохранения в городских и сельских условиях.

09.01.2021г. ЗЫ  2.2023 г. 104 1003 01 6 03R1380 300 : 49 750,000 49 750,115 49 750,115

Контрольное событие программы 6.01.1. L Единовременные компенсационные 
выплаты медицинским работникам предоставлены

♦
Комитет здравоохранения 

Курской области / зам,
председателя комитет

X X
31.12.2021г.,
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X



62
Региональный проект 6, N5 «Обеспечение медицинских вргшшшщям системы 

гдравоихранеяня квалифицированными кадрами» X
Комитет здравоохранения 

Курской области /
председатель комитета

Ликвидация кадрового дефицита в медицинских 
организациях Курской области, оказывающих перви 

медико-санитарную помощь
09.01,2021г. 31.12.2022 г. X X X X 118 458,803 118 988,803 118 988,803

6.2,1
Мероприятие 6Л 5Д . Повышение квалификации медицинских работников на базе 

ОБПОУ СПО "Курский базовый медицинашй колледж" X

Комитет здрашохранения 
Курской области! зям.
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

Снижение дефицита медицинских кадров 09.01.2021 г. 31.12.2023г. 804 0704 01 6 N5 10010 600 4 701,331 4 701,331 4 701,331

Контрольное событие программы 4Ш5ЛЛ. Субсидии из областного бюджета на 
финансовое обеспечение выполнения государственного задания для ОБОУ СПО 

"Курский базовый медицинский ю т т ж ш предоставлены
*

Комитет здравоохранения 
Курской области /  зам. 
председателя комитета 

Б. В, Агаркова

X X

30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г,
30.03.2022 г.»
30.06.2022 г..
30.09.2022 г.,
30.12.2022 г.,
30.03.2023 г.,
30.06.2023 г.,
30.09.2023 г..
30.12.2023 г.

X X X X X X X

Мероприятие 4М5Л. Возмещение затрат на уплату процентов но кредитам и 
займам» полученным в российских кредитных организациях и mnmmt&m. 

агентствах ка приобретение и строительство жилья
X

Комитет здравоохранении 
К у р с» ! области / зам,
председателя комитета 

В.В. Даиияекко

Преодоление негативной тенденции оттока медицинских 
кадров в трудоспособном возрасте 09.01.2021 г. 31.12.2023г. 804 1003 01 6 N5 12430 300 5 305,737 5 305,737 5 305,737

Контрольное событие программы 6J4S.2.1. Затраты ка уплату процетон по 
кредитам на приобретение и ардаггельство жилья медицинским работникам

возмещены

♦
Комитет здравоохранения 

Курсшй области / зам. 
11редседатсдя комитета 

В. В, Даниленко

X X

30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г.
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г.,
30.12.2022 г.,
30.03.2023 г.,
30.06.2023 г.,
30.09.2023 г.,
30.12.2023 г.

X X X X X X X

4 2 3
Мероприятие 6JS5X  Социальная поддержка ттяыти категориям граждан по 

оплате жилого помещения и коммунальных усяуг X

Комитет здрааоохране: шя 
Курской области/ зам.
председателя комитета 

Е,В„ Агаркова

Повышение и достижение наиболее полной 
укомгшектованиоста врачами и медицинскими сестрами 
амбулаторно-поликлиинчоского звена тфриторнаяшого 

здравоохранения в городских и сельских условиях

09.01.2021г. 31Д2.2023г. 804 1003 01 6 N5 12440 300 104 986,735 104 986,735 104 986,735

Контрольаое швыппше и р г р  ш ш ы  CN5JJ.L, Комшжсзщионные выплаты 
медицинским работникам и «шшам их семей н а о ш т у  жилого яомещеяш и 

коммунальных услуг осуществлены
♦

Комшет здршюохранекня
Курсшй области /  ям , 
щттттшл юшжтш 

ЕВ, Агар®ва

X X

30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г., 
30Д 2.2021 г.
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г.,
30.12.2022 г.,
30.03.2023 г.,
30.06.2023 г.,
30.09.2023 г., : 
30Д2.2023 г.

X X X X X X X

6.2,4
Мераарнигие 6JNS*4. Совершенствование планирования чнаюмности и структуры 

кадров работников здравоохранения X

Комитет а^рюшжршшш 
Курской области /  зам, 
председателя ю ш и т а

Повышение и достижение наиболее полной
укомшасгованнсжти врачами и медицинскими сестрами 
амбулагорно>11оликл1ашческого зввна территориального 09.01,2021г. 31Л2,2023г. 804

1003 0 I6 N S  11491 300 1 110,000 I 110,000 1 110,000

В.В. Данилеико здравоохранения в городских и сельских условиях
0709 01 б N5 12410 300 2 355,000 2 885,000 2 885,000



Контрольное событие программы 6.NS.4.I. Единовременные компенсационные 
выплаты осуществлены

,

Комитет здравоохранения 
Курской области / зам. 
председателя ш м и т ш  

В.В. Данил eftKO

X X
31.112021г..,
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X

7
Подпрограмма 7. Экспертиза и котрсшьно-иадзорные функции в сфере охраны 

здоровья
к

Комитет з|фавоохраяения 
Курской области / 

председатель комитета
X 2021г. 2023 г. X X X X 137 697,701 137 365,932 137 359,532

7.1
Осяввшве мероприятие 7.01. Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации в сфере охраны здоровья граждан
к

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета

Обеспечение выполнения целей, задач и показателей 
Государственной программы в целом, в разрезе 

подпрограмм и основных мероприятий
09.0 S.2021г. 31.12.2023г. X X X X 1 497,600 1 528,100 1 521,700

7.1.1 Мероприятие W ILL Организация и контроль медицинской деятельности X
Комитет здраноо-- • . 

Курской области / 
председатель комитет

Обеспечение выполнения целей, задач и показателей 
Государственной программы в целом, в разрезе 

подпрограмм и основных мероприятий
09.01.2021г. 31.12.2023г.

804 0909 01 701 59800 100 1 347,445 1 347,445 1 347,445

804 0909 01 7 01 59800 200 150,155 180,655 174,255

7.2
Основное мероприятие 7,01, Обеспечение выполнения функций учрежд* 

подведомственными комитету здравоохранения Курской области X
Комитет здравоохранения

Курской области / 
нредеедагедь комитета

Обеспечение выполнения целей, задач и показателей 
Государственной программы в целом, а разрезе 

подпрограмм и основных мероприятий
09.01.2021г. 31.12.2022 г. X X X X 6 070,459 6 087,492 б « 7 ,4 9 2

7.2.1
Мероприятие 7.02.1. Проведение мероприятий по дицензиронанию медицинских 

и фармацевтических учреждений X
Ком» гет здравоохранения 

Курской о бдаст  /  
председатель комитета

Осуществление лицензионной деятельности 09.01.2021г. 31.12.2023 г.

804 0909 01 702 10010 100 5 723,210 5 723,210 5 723,210

804 0909 01 7 02 10010 200 145,549 362,582 362,582

804 0909 01 7 02 10010 800 1,700 1,700 1,700

Каятрмяло® собыггне программы 7.02ДЛ. Лицензирование медицинских и 
фармацевтических учреждений осуществлено *

Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 

там. председателя
X X

30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г.
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г.,
30.12.2022 г.,
30.03.2023 г.,
30.06.2023 г.,
30.09.2023 г., 
ЗОЛ 2.2023 г.

X X X X X X X

7.3
Основное мероириятие 7.03. Разаитиа государстпенион судебно-медицинской 

экспертной деятельности X
Комитет здравоохршеим 

Курсшй области /
председатель « м и ш

Обеспечение выполнения целей, задач и иоказачелей 
Государственной программы в целом, в разрезе 

подпрограмм и основных мероприятий
09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 130 129,642 129 750,340 129 75*

7.3.1
Мероприятие 7,§3.1. Совершенствование системы государственной судебно- 

медицн некой экспертной деятельности X
Комитет здравоохранения 

Курской области /  
председатель комитета

Обеспечение функции системы государственной судебно- 
медицинской службы 09.01.2021г. 31.12.2023г. 104 0909 01 7 03 10010 600 130 129,642 129 750,340 129 750,340

Контрольное событие o(K»ipSMMbf 7Л3.1.1, Субсидии областным бюджетным 
учреждениям, подведомственным комитету здравоохранения Курской области, на 

вшташшме государственного задания и иные целя юредештяен ы
*

Комитет здравоохранения 
Курской св е ст и  /  мм. 
председателя Е Л  

Агаркова

X X

30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г.
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г., 
30.12.2022г„
30.03.2023 г.,
30.06.2023 г.,
30.09.2023 г.,
30.12.2023 г.

X X X X X X X



Подпрограмма 8, Управление государственной программой и обеспечение 
условий реализации

Комитет здравоохранения 
Курсшй области / 

председатель комитета

8 к Территориальный фонд 
обязательного 
медицинского 

страхования/ директор
Курцев А.В.

X 2021г. 2023 г. X X X X 804 210,424 497 165,909 511 740,209

8,1
Основное мероприятие 8.01. Обеспечение деятельности н выполнение функций 

комитета здравоохранения Курской области
X

Комитет здравоохр;л«:!!Ин 
Курской области /

председатель комитета

Обеспечение выполнения целей, задач и показателей 
Государственной программы в целом, в разрезе 

подпрограмм и основных мероприятий
09.01.2021г. 31.12 2023 г. X X X X 142 165,072 37 054,340 37 054,340

804 0909 01 8 01 10020 100 34 057,866 34 106,959 34 106,959

Комитет здравоохранения
804 0909 01 8 01 10040 200 75 208,832

8.1.1
Мероприятие 8.01 Л. Осуществление государственной политики в области 

здравоохранения на территории Курской области X Курской области /  зам. 
председателя ЕВ. 

Агаркова

Эффективная реализация программы 09.01.2021г. 31.12.2023 г. 804 0909 01 801 10040 800 125,300

804 0909 01 8 01 10020 200 2 673,074 2 847,381 2 847*381

Контрольное событие программы 8.01.1.1. Бюджетная смета комитета 
здравоохранения Курашй области утверждена

*
Комитет здравоохранения 

Курской области /  зам, 
председателя Е.В.

Агаркова

X X
02.01.2021
02.01.2022
02.01.2023

X X X X X X X

Контрольное событие программы ШЛ1Л2. Выполнение целей, задач и 
«оказателв! государственной программы в целом, в разрезе подпрограмм и 

основ них мероприятий обеспечено

ф
Комитет здравоохранеиия 

Курской области /  
председатель комитета

X X
31.12.2021г., 
31,12.2022 г.,
3L 12.2023 г.

X X X X X X X

8.1.2 Мероприятие 8.01 Л. Независимая оценка качества оказания услуг X
Комитет '.здравоохранения 

Курской области/ 
председатель комитета

09.01.2021г. 31.12.2023 г. 804 0909 01 801 12741 200 100,000 100,000 100,000

Контрольное событие программы 8.01JL1 Независимая оценка качества 
оказания услуг п учреждениях, подведомственных комитету здравоохранения 

Клюкой области, проведена

♦

Комитет здравоохра* «еиия 
Курсшй области /  зам. 
председатшш к о м т т а  

В.В. Даиилешсо

X X
31Л2.2021г„ 
31.12.2021 г., 
31.12.2022г.

X X X X X X X

8.2
Осноиыое мероприятие 8.01. Обеспечение выполнения функций учреждениями, 

нодведомсгеешшми шмитету здравоохранеиия Курсшй области X
Комитет эщгавоохранения

Курсшй области/
председатель комитета

Обеспечение выжш нения целей, задач и гамсазатеяей
Государственной программы в целом, в разрезе 

подпрограмм и основных мероприятий
09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 280 (Юв,998 147 359,868 I47 3&

804 0909 01 8 02 10010 100 43 670,469 46 097,844 46 093.844
804 1004 01 8 02 10010 100 ~~ оЗё4 1 0.984

Мероприятие Обеспечение выполнения целей, задач, и показателей Комитет здравоохранения 
Курской области /

председатель комитета

Обеспечение выполнения целей, задач и показателей 
Государственной программы в целом,» разрезе 

подпрограмм и основных мерогфиятий

804 0909 01 8 02 10010 200 124 713.935 24 341,879 24 341.879
1.2.1 X 09,01.2021г. 31.12.2023 г. 804 0909 01 8 02 10010 800 210.384 ~ 1 210,384 210.384

кшудареташкой программы а целом 804 1003 01 8 02 12450 300 471,614 471.614 471,614
804 0909 01 8 02 R2010 200 20 582,525 20 582.525
804 1004 01 8 02 10010 600 ■ ■ 1,200

р —

804 0909 01 8 02 10010 то 110 932.196 .418 1 55653.431~~

Контрольное событие программы 8.02.1.1. Бюджетные смтм  казенных 
учреждений, падведомствешых комитету здравоохранения Курской области, 

утверждены

♦
Комитет здравоохранения 

Курской области /  зам. 
председателя Е.В. 

Агаркова

X X
02.01.2021г.,
02.01.2022 г.,
02.01.2023 г.

X X X X X X X



Контрольное событие аротраммы 8.02.1.2. Бюджетные обязательства, 
просмотренные по смете казенных учреждений» подведомственных комитету 

здравоохранения Курской области, выполнены

*
Комитет здравоохранения 

Курской области / зам. 
председателя Е.В. 

Агаркова

X X

30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г., 
ЗОЛ 2.2021 г,
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г.,
30.12.2022 г., 
30.03,202.1 г.,
30.06.2023 г.,
30.09.2023 г.,
30.12.2023 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы §Л 2«0 , Субсидии из областного бк 
областным бюджеты!» учреждениям» подведомстенным комитату 

щ>авоохранения Курской области, на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания и иа иные цели предоставлены

*
Комитет здравоохранения

Курсшй области / зам. 
председателя

X X

30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г.
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г.,
30.12.2022 г.,
30.03.2023 г.,
30.06.2023 г.,
30.09.2023 г.,
30.12.2023 г.

X X X X X X X

8.3
Основное мероприятие 8.03. Расходы территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Куреюй области ка финансовое обеспечение функций 
аппарата управления государственным внебюджетным фондом

X

Территориальный фонд
обязательного 

медицинского страхования 
Курской области/ директор 

Курцев А.В.

Обеспечение деятельности аппарата управления 
территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Курской области
09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 61 757*500 64 474*81» 67 053

Мероприятие 8.03.1 Осуществление функций аппарата управления 
государстветшм внебюджетным фондом

Территориальный <|к>нд 
обязателы тт Эффективная реализация целей, задач и показателей,

Государственной программы в целом

395 0113 01 8 03 50930 100 42 772300 44 483,200 46 262,500

8.3.1 X медицинского страхования 
Курсшй области/ директор 

Курцев А. В.

09.01.2021г. 31.12.2023г. 395 0113 01 8 03 50930 2Ш 18 748,200 19 745,600 20 535,500

395 0113 01 8 03 50930 800 237,000 246,000 255,«00

ICsorршшяж  событие программы 8Л3.1.1. Бюджетная смета территориального 
фонда обязательного медицинского страхования Курской области утверждена.

*

Территориальный фонд 
обязательного 

медицинского страхования
Курсшй области/ директор 

Курцев АЖ

X X
02.01.2021г., 
02.01.2022 г., 
02.01.2023г.

X X X X X X X

8.4
Основное мероприятие 8.04. Возмеще»ме расходов за медицинскую помощь, 
окатанную застрахованным лицам иных субъектов Российской Федерации, в 

которых выдан полис обязательного медицинского страхования
ж

Территориальный фонд 
обязательного 

медицинского страхования 
Курской области/ директор 

Курцев А.В.

Возмещение расходов ш  медицинскую помощь,
оказанную застрахованным лицам иных субъектов 

Российской Федерации, в которых выдан полис 
обязательного медицинского страхования

09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 183 4ЭДООО 196 709,900 Ш  709*200

8.4.1
Мероприятие НМЛ  Возмещение расходов за медицинскую помощь, оказанную 
застрахованным «щам иных субъектов Российской Федерации, в которых выдан

жшис сАжжтвытт медицинашго страхования
X

Территориальный фонд 
обязательного 

медицинского страхования 
Курской области/ директор 

Курцев А.В.

Возмещение расходов за медицинскую помощь, 
оказанную застрахованным лицам иных субъектов 

Российской Федерации, в которых выдан полис 
обязательного медицинского страхования

09.01.2021г. 31.12.2023 г. 395 0909 01 8 04 12711 300 183 498,000 196 709.900 208 709,200

Квятрвльввс событие мрвгрвммм 8 J 4 .L t . Расходы за медицинскую помощь, 
оказанную застрахованным лицам иных субъектов Российской Федерации, в 
которых гмлпят полис обязательного медицинского страхования, квм ещ аш

•

Тедеитсриальный фонд 
обязательного

не
Курсшй < ;

Курцев А. В.

X X
31.12.2021г.,
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X



«5 '
Эсновиое мервориатие М 5 „  Управление средствами нормированного страхового 

запаса территориального фонда обяздаельного медицинского страхования
к

Территориальный фонд 
обязательного 

медицинского страхования 
Курской области/ директор 

Курцев А. В.

Финансовое обеспечение мероприятий по организации 
дополнительного профессионалы юго образования 

медицинских работников по предраммам повышения 
квалификации, а также по приобретению и проведению 

ремонта медицинского оборудования

09 .01.2021т. 31.12.2023 г. X X X X 69 668300 50 000,000 5§«№,®®§

8.5.1

Мероприятие 8JS.1 Выделедаие средств на финансовое обеспечение мероприятий 
по организация* дополнитеяшого профессионального образования медицинских 

работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению и 
проведению ремонта медицинского оборудования

X

Территорнальн) 
обязательного 

медицинского страхования 
Курской области/ директор 

Курцев АЖ

Финансовое обеспечение мероприятий по организации 
дополнительного профессионального образования 

медицинских работников по программам повышения 
квалификации, а также сю приобретению и проведению 

ремонта медицинского оборудования

09.01.2021г. 31.12.2023г. 395 0909 01 8 05 12716 300 49 041,000 50 000,000 50 000,000

8..i.2
Мероприятие 8Л5.2 Выделение средств на финансовое обеспечение 

формирования нормированного страхового запаса территориального фонда 
обязательного медицинского страхоаания

X

Территориальный фонд 
обязательного 

медицинского страхования 
Курской области/ директор 

Курцев А.В.

Финансовое обеспечение формирований нормиронанного
страхового запаса территориального фонда обязательного 

медицинского страхования
01.01.2021г. 31Л 2.2023 г. 395 0909 01 8 05 52570 300 20 627,800 0,000 0,000

Контрольное событие программы  8.05ЛЛ. Средства на финансовое обеспечение 
мероприятий по организации дополнительного профессионального образования 
медюрнеетх работников по программам повышения квалификации, а также по 
приобрел ению и проведению ремонта медицинского оборудования, перечислены

•

Территориальный фонд 
обязательного 

медицинского страхования 
Курской области/ директор 

Курцев АЛ.

X X
31.12.2021г.,
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 8.05Л.2. Средства на финансовое обеспечение 
формирования нормкрошипюго страхового запаса территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, перечислены

•

Террнторналмшт фонд 
обязательного 

медицинского страхования 
Курской области/ директор 

Курцев А.В.

X X 31Л2.2021г. X X X X X X X

8.6

Основное иерваряяше 8.06.. Осущжтшаше денежных выплат стимулирующего 
характера медицинским работникам за выявление ошоологических заболеваний в 
хода «раиедшет диснш(серишдаи и профилактических медицинских осмотров 

населения

X

Территориальный фонд 
обязательного

медицинского страхования 
Курской области/ дн{>еггор 

Курцев А.В.

Финансовое обеспечение осущестал ения денежных 
выплат стимулирующего характера медицинским 

работникам за выявление ояшяош чеаш х заболеваний в 
ходе проведения диспансеризации и профилактических

медицинских осмотров насеисзтя

31.12.2021 г. X X X X Ш 108,100 0,000 0,000

8.6.1

Мероприятие &.06Л Осуществление денежных выплат стимулирующего 
хараг«ра медицинским работникам за выявление оншлогических заболеваний в 
ходе проведения дисиаис^шации и профилактических м ед тщ ясик  осмотров 

населения

ж

Террсгоршиышй фонд 
обязательного 

медшдинского страхования 
Курской области/ директор 

Курцев А.В.

Финансовое обешечшие осущекпгвоения денежных 
выплат симулирующего характера медицинским 

работникам за выявление сашлюгических заболеваний в 
ходе проведения диепшееризащт и профилактических

итшщ итях. осмотров населения

01.01.2021г. 31.12.2021 г. 395 0909 01 8 06 52580 3 » ШМШ^Ж 0,000 0,000



Кв«ггролык1€ событие программы 8.06.1.1. Средства на осуществление 
денежных выплат стимулирующего характера медицинским работникам за 

выявление о*шми»ш«1е с » я  заболеваний в ходе проведения диспансеризации и 
профилактических медицинских осмотров населения, перечислены

.

Территориальный фонд 
обязательное 

медицинского страхования 
Курской области/ директор

Курцев А. В.

X X 31.12.2021г. X X X X X X X

8.7
Региональный проект 8.N7 «Свзавв® единого цифрового контура в 

здравоохранении на ошаве единой государственной информационной 
системы здравоохранения (ЕГИСЗ)»

X
Комитет здравоохранения 

Курской области /
председатель комитета

Поаышение эффективности функционирования системы 
здравоохранения Курской области 09.0 1.2021г. 31.12.2023г. X X X X 89 011,754 1 567,001 1 567,001

8.7.1

Мероприятие 8.N7.1 Трансформация процессов организации системы 
здравоохралешш т  т ег  автоматилирошшного информационного оопронождения, а 
таете мониторинга и анализа использования ресурсов здравоохранения и «катания 

медицинской помощи пациентам

X
Комитет здравоохранения 

Курсшй области / 
председатель комитета

Повышение эффективности функционирования системы 
адравоох|)анс1шя Курской области §9.01,2021 г. 31.12.2023г.

804 0909 01 1 N7 51140 600 89 011,754 0,000 0,000

804 0909 01 8 N7 10010 600 о.смю 1 567,001 1 567,001

Контрольное событие программы 8ЛЧ7ЛЛ. Трансформация процессов 
организации системы здравоохранения за счет айтомагшзированиого 

информационного сопровождения, а также мшитормшга и анализа использования 
ресурсон здравоохранения и оказания медицинской помощи пациентам 

осуществлена

*
Комитет зщ>авоохранеиия

Курсшй области / зам. 
председателя

X X
31.12.2021г., 
31.12.2022 г., 
3 U  2.2023 г.

X X X X X X X

f

Подпрограмма 9. Развитие скорой, в том числе скорой сэтециализировандой, 
медицинской помощи, медицинской эвакуации, первичной медико-санитарной 
помощи в неотложной форм и спездшдизировшшой медицинской помощи в 

экстренной форме

X
Комитет здраноохрансния 

Курской области /
председатель комитета

X 2021г. 2023 г. X X X X 270 704,908 119 990,187 119990,187

9,1
Основное мероприятие 9.01. Совершенствование оказания скорой, в том числе 

скорой специаяи^фошшкой, медицинской помощи, медицинской эвакуации

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

председатель комитета

Снижение сроков ожидания скорой медицинской 
помощи, повышение уровня удовлетворе* шости 

населения качеством и доступностью медицинской 
помощи

09.01.2021г. 31.12.2023г. X X X X 195 472,507 73 805,238 a  h o s jm

9.1.1 Мероприятие 9.01 Л. Развитие системы оказание скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации

X
Комитет здравоохранения

Курской области/ 
председатель комитета

Снижение сроков ожидания скорой медицинской помощи ©9.01.2021г. 31.12.2023 г. 804 0904 01 901 10010 600 179 157,193 71 805,238 73 805,238

01.0S.2021 31.12.2021 804 0904 01 9 01 58360 600 16 315,314

Контрольное событие программы 9.01.1.1. Субсидии на реализацию 
мероприятий по оказанию скорой, в том числе строй  специатзированной 
медицинской помощи, медицинской эвакуации ВМУ “Курская областная 

клиническая больница" и ОБУЗ "Курская городская станция скорой медицинской
помощи", предоставлены

♦
Комитет здравоохранения 

Курсшй области /  зам, 
председателя томите?» 

Е.В. Агаркова

X X

30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
J0.09.202! г.,
30.12.2021 г.
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г..,
30.12.2022 г.,
30.03.2023 г.,
30.06.2023 г.,
30.09.2023 г.,
30.12.2023 г.

X X X X X X X

9.2
Основное мероприятие 9.ОХ Обеспегчение выполнения функций учреждениями, 

оодвщомстасниыми комитету здравоохранения Курсшй области X
Комитет здравгехрадшшя 

Курсюй е&асти /  
председатель комитета

Обеспечение выполнения целей, задач и показателей 
Государственной прогртшш а целом, а разрезе 

подщюгранш и основных мероприятий
09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 16 992*401 15 944,949 15 944,949

9.2.1
Мероприятие 9.01.1. Совершенствование организации деятельности службы

медиц ины катастроф X
Комитет щ ш и х и ер ш в м  

Курской области 1 
председатель комитета

Обеспечение деятельности службы медицинм катастроф 09.01.2021г. 31.12.2023г.

804 0909 01 9 02 10010 100 13 113,603 13 750.643 13 750.643
804 1004 01 9 02 10010 100 0.600 Г  ОибОО 0,600
804 0909 01 9 02 10010 200 3 473,272 Г 1 788.т1<Г 1 788.7301 804 0909 01 9 02 10010 800 404.926 404.976 4 0 0 7 6



Контрольное событие программы 9,§2.1.1. Бюджета» смета для ОКУЗ 
"Курский территориальный центр медицины катастроф” утверждена

*
Комитет здравоохранения 

Курской области / зам.
председателя

X X
02.01.2021 г.,
02.01.2022 г ,
02.01.2022 г.

X X X X X X X

Коитрсливе с«€ыгше программы 9.02.1JL Бюджетные обязитеяьсгаа, 
предусмотренные по смете ОКУЗ "Курский территориальный центр медицины 

катастроф", выполнены

*
Комитет здравоохранения 

Курской области / зам. 
председателя

X X
31.12.2021г.,
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X X X X

9.3
Региональный проект 9J4I «Развитие системы первичней медико-санитарной

помощи»
X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

председатель комитета

Увеличение числа пациентов, дополнительно 
энакуироваиных с использованием санитарной авиации

09.01.2021г. 31.12.2023 г X X X X 58 240,000 30 240,000 30 24(1

9.3,1
Мероиршлгне 9JMLI. Заключение государственного контракта ка закупку 

авиационных работе целях оказания медицинской помощи
X

Комитетздравоо ■ -■ 
Курсшй области/ первый 
заместитель иредседагеля

комитета

Увеличение числа пациентов, дополнительно 
эвакуированных с использованием санитарной авиации 09.01.2021г. 31.12.2023 г. 804 0904 01 9 N1 55540 600 58 240.000 30 240,000 30 240,000

Контрольное событие «роираммы 9.N 1.IX  Государственный контракт на
закупку авиационных работ » целях оказания медицинской помощи заключен

#
Комитет здравоохранения 
Курской области /  первый 
заместитель председателя 

комитета

X X
31.12.2021 г.,
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X X Ж Ж X

Подпрограмма В, Организация обязательного медицинского страхования 
тршмт Курской области

X
Комитет здравоохранения 

Курской области/ 
председатель комитета

X 2021г. 2023 г. X X X X 20 104 ш т ^ ш 20 128 525,229 21 183 637,904

ЮЛ

Осаояиое мероприятие Б.01. Перечисление бюджетных ассигнований 
Федвдальиому фонду обоитамдаш  медицинского страхования на уплату 

страховых взносов на обязательное медицинское страхование неработающего 
населения Курской области

X
Комитет здравоохранения 

Курской области / 
председатель комитета

Финансовая обеспеченность территориальной протраммы 
обязательного медицинского страхования 09.01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 4 836 «3*844 5 030 588,929 5 232 797^04

10Л.1
Мероприятие 6.01.1. Перечисление бюджетных ассипюваний Федеральному 

фонду обязательного медицинского страхования на уплату страховых взносов ка 
обязательное медицинское страхование неработающего населения Курской области

X
Комитет здравоохранения 

Курсшй области / 
председатель комитета

Финансовая обеспеченность территориальной программы 
обязательного медицинского страхования 09.01.2021г. 31.12.2023 г. 804 1003 01 Б 01 11050 300 4 836 483,844 5 030 588,929 5 232 797,804 

/

Контрольное событие программы К.01ЛЛ. Бюджетные ассигнования 
Федеральное фонду обязательного медицинского страхования на униату 

страховых взносов на обязательное медицинское страхование неработающего 
наседенш Курсшй области перечислены

ф
Комитет здравоохранения 

Курской области /  
председатель комкгета

X X
31Л2.2021г., 
31Л2.2022г„ 
31Д 2.2023 г.

X X X X X X X

Основное мероприятие ВАЗ, Реализация территориальной программы 
обязательного медицинского страхования Курской области в рамках базовой 

программы обяшгельного медицинского стражованет
X

Территориальный фонд 
обязательного 

медицинского страхования 
Курской области/директор 

Курцея А.В.

Финансовое обешечшие организации обязатедьного
медицинского страхования в Курской области

09,01.2021г. 31.12.2023 г. X X X X 15 Ш  317,000 15 097 936,300 15950 840,100

Мероприятие Б.03Д. Реализация терриггориаяыюй программы обязательного 
медицинского страхования Курской области в рамках базовой программы 

обязательного медшдансквга страхования
X

Комитет здршюохраишш 
Курсшй области /

председатель шмите?»

Финансовое обеспечение оргштзацин обязательного 
медицинского страхования в Курской области 31.12.2021 г.

804 0909 01 Б 03 56220 500 24 115.200 в»«Ю 0,000

804 т т 01 Б 03 58410 500 165 086,500 0,000 0,000

804 0909 01 Б 03 58490 500 662 699,300 0,000 0,000

Мероврмятяе Б.03.1. Реализация территориальной программы обязательного 
медмдшшаго страхования Курсшй области в рамках базовой программы 

обязагального медицинского страхования
X

Территориальный фонд
вбшгитеямвге

ме. . ■ _■■■ ■ ■■■ 
Курсшй о б ж и  '■:.■■■■■ ■■ ■ 

Курц» AJB.

Финансовое обеспечение организации обязательного 
медицинского страхования в Курсшй области

09.01.2021г. 31.12.2023 г.

395 0909 01 Б 03 12660 31» 934,900 972,300 1011,100

395 0909 01 Б 03 50930 ш 14 039 881,100 14 705 264,000 15 542 429,0»

395 0909 01 1  03 50930 5т 375 600,000 391 700,000 407 400,000

Шштщттл е е  «ймтш * программы Б.Ю,1,1 Средства на реализацию 
территориальной программы обязательного медгащнсгаго страхования Курской
овяюстя в р а м ш  базовой программой «бязш ты вго мадщшюшго страхования 

перечислены

*

Территоривльноый фонд 
обязательного

м« .
Куреюй области/ директор 

Курцев АЖ

X X
31.12.2021г.,
31.12.2022 г.,
31.12.2023 г.

X X X к X X X


